# GEBÜHRENORDNUNG TARIF I



Seite 1/4

#### **Grundmiete**

	Nutzung bis zu 7 Std.	danach pro angefangene Stunde 15% der Grundmiete
<b>Orlandosaal</b> Grundmiete inkl. Bühne & Balkon	2.060,00	300,00
Amadeussaal Grundmiete inkl. Bühne	800,00	120,00
Forum	570,00	80,00
Therese-Giehse-Platz	1.150,00	170,00
BlackBox Grundmiete ohne Technik	230,00	30,00
<b>BlackBox</b> Grundmiete inkl. Beamer, Leinwand und Tontechnik	440,00	30,00

	Nutzung bis zu 4 Std.	danach pro angefangene Stunde 15% der Grundmiete
Nachtasyl	300,00	45,00
<b>Tagungsräume unter 65 m²</b> Marieluise-Fleißer-Raum, Herbert-Lentz-Raum, Heinz-Braun-Raum, Gerhard-Baumgärtel-Raum	110,00	15,00
Tagungsräume von 65 - 99 m² Emerenz-Meier-Raum und die Tagungsräume Herbert-Lentz-Raum und Heinz-Braun-Raum sowie Heinz-Braun-Raum und Gerhard-Baumgärtel-Raum als ein Raum	170,00	25,00
Tagungsräume ab 100 m² Lena-Christ-Saal, Franz-Defregger-Saal	260,00	40,00

	pauschal
Sologarderoben (4-6) Nutzungspauschale pro Garderobe für Reinigung und Energie	20,00
Große Garderoben (1-3) Nutzungspauschale pro Garderobe für Reinigung und Energie	30,00

Für alle **Auf-, Abbau- und Probentage**, die in direkter Verbindung zu einer Veranstaltung in der Stadthalle stehen, wird eine **Ermäßigung von 30% auf die Grundmiete** gewährt. Diese Ermäßigung gilt nicht für die weiteren Gebühren, wie z. B. Licht-/Tontechnik, Personalkosten und Veranstaltungszubehör.

#### **Stadthalle Germering**

Landsberger Str. 39 82110 Germering Tel.: 089 / 89 418 – 0 Fax: 089 / 89 418 – 150 disposition@ stadthalle-germering.de www.stadthalle-germering.de

#### Kathrin Jacobs Leiterin der Stadthalle

# **Lisa Amann Disposition**Tel.: 089 / 89 418 – 102

Fax: 089 / 89 418 – 102 Fax: 089 / 89 418 – 150 Email: disposition@ stadthalle-germering.de

# GEBÜHRENORDNUNG Nebenkosten (gültig für alle Tarifgruppen)



Seite 2/4

### **Tontechnik**

Stereo-Zuspieler (CD/DVD/PC etc.) zählen bei der Bemessung der Tonanlage als 1 Kanal!

Tonanlage Orlandosaal, bis 2 Kanäle	176,00
Tonanlage Orlandosaal, 3 bis 10 Kanäle	286,00
Tonanlage Orlandosaal, ab 11 Kanäle	440,00
Tonanlage Amadeussaal, bis 2 Kanäle	66,00
Tonanlage Amadeussaal, 3 bis 10 Kanäle	110,00
Tonanlage Amadeussaal, ab 11 Kanäle	165,00
Tonanlage Nachtasyl, bis 2 Kanäle	66,00
Tonanlage Nachtasyl, 3 bis 10 Kanäle	110,00
Mobile Tonanlage Tagungsräume, bis max. 8 Kanäle	66,00
Mobile Klein-Tonanlage für das Forum, 1 Mikrofon	33,00
Mikrofon (kabelgebunden), incl. Stativ, Kabel	9,00
DI-Box (zum Anschluss v. DVD/CD/PC/Keyboard etc.)	6,00
Funkmikrofonanlage (Handmikro) UHF	66,00
Funkmikrofonanlage (Headset oder Ansteckmikro) UHF	77,00
Audio-Monitor (inklusive Verstärker)	17,00
Intercom-System digital Orlandosaal (max. 5 User)	110,00
Ton-Multicore Orlandosaal, 32 in 8	44,00

#### Lichttechnik

Lichtanlage Orlandosaal (bis 10 Kreise)	176,00
Lichtanlage Orlandosaal komplett (inkl. Portal-/Z-Brücke)	330,00
Lichtanlage Amadeussaal komplett	132,00
Lichtanlage Nachtasyl komplett	66,00
Verfolgerscheinwerfer (ohne Personal)	77,00
Scheinwerfer Halogen (Profil/Stufenlinse)	11,00
LED Astera AX5 Akkuscheinwerfer	11,00
Scheinwerfer Halogen (Fluter/PAR64/UV)	6,00
Fluterrampe Halogen	22,00
Spiegelkugel inklusive Motor	11,00
Halogen: 6-Bar PAR64 / ACL-Set / Swoboda-Rampe	33,00
Effekt-Licht (Moving Light)	28,00
Stroboskop	11,00
Fronttrussing Orlandosaal, 12m, 2x Kettenzug BGV-C1 à 920kg	66,00
Kurbelstativ	6,00

Gültig für Veranstaltungen ab dem 01.01.2025. Alle Gebühren in EUR und netto, zzgl. des jeweils gültigen Mehrwertsteuersatzes. Änderungen vorbehalten.

# GEBÜHRENORDNUNG Nebenkosten (gültig für alle Tarifgruppen)



Seite 3 / 4

Mobiles Dimmerpack, 12 Kanäle	66,00
Nebelmaschine / Hazer	55,00

## Parkgebühren

Ausfahrttickets Tiefgarage	4,20
(nur in Verbindung mit der Ausrichtung einer Veranstaltung in der Stadthalle Germering)	7,20

## Projektion und Leinwände

Leinwand Orlandosaal, 752 x 431cm (16:9, Aufpro, fest installiert)	150,00
Leinwand Orlandosaal, 752 x 431cm (16:9, Auf-/Rückpro, mobil)	180,00
Leinwand Amadeussaal, Breite 450cm (4:3 oder 16:9, fest installiert)	33,00
Leinwand Tagungsräume & Nachtasyl (fest installiert bzw. mobil), diverse	17,00
Beamer, Orlandosaal (20.000 ANSI-Lumen, WUXGA, mobil)	850,00
Beamer 6.500 ANSI-Lumen, Amadeussaal (fest installiert, XGA)	180,00
Beamer 4.300 ANSI-Lumen, Tagungsräume (WXGA, mobil)	90,00
Projektionstisch	6,00

## **Seminar- und Messeausstattung**

Stehtisch	10,00
Mobile Ausstellungswand (Hänge-/Pin-/Magnetfunktion), 125 x 202cm (B x H)	10,00
Flipchart inkl. Papier und Stifte	29,00
Pinwand	10,00
Moderatorenkoffer	17,00
BluRay-Player	22,00
Flatscreen (42")	22,00

## Bühnenausstattung

Bühnenpodest (1x2 m) inkl. Aufbau	17,00
Rednerpult ohne Mediatechnik	22,00
Konzertflügel Steinway D-Flügel (ohne Stimmung) • Orlandosaal	330,00
Konzertflügel Steinway O-Flügel (ohne Stimmung) • Amadeussaal	200,00
Kawai Klavier K-300 M/PEP • Nachtasyl	100,00
Notenpult	5,00
Notenpult mit Beleuchtung	10,00
Orchesterbestuhlung pauschal (max. 75 Stühle inkl. Dirigentenpodest und Basshocker)	80,00
Orchesterstuhl einzeln	1,00
Operafolie Orlandosaal	70,00

Gültig für Veranstaltungen ab dem 01.01.2025. Alle Gebühren in EUR und netto, zzgl. des jeweils gültigen Mehrwertsteuersatzes. Änderungen vorbehalten.

# GEBÜHRENORDNUNG Nebenkosten (gültig für alle Tarifgruppen)



Seite 4 / 4

#### Therese-Giehse-Platz

Strom	nach Verbrauch
Wasser inkl. Anschluss	20,00

# Sonstiges / Weitere Dienstleistungen

Aufhängen von Transparenten / Fahnen (pro Transparent / Fahne)	22,00
Tanzboden inkl. Verlegung	170,00
Fotokopien (je Blatt)	0,25
Sonderreinigung	nach Aufwand
Absperr-/Personenleitsystem (pro Element)	6,00
Strom pro Tisch (Material + Aufwand)	2,00
Technische Einrichtung von Tonübertragung für Streaming	55,00
Bühnenklebeband (50m)	20,00

#### Personalkosten

Die Stundensätze gelten pro Person, sofern es sich nicht um Pauschalen handelt.	
Tontechnische Betreuung bis 8 Stunden, pauschal	495,00
Tontechnische Betreuung, ab 9. Stunde, pro angefangene Stunde	55,00
Beleuchtungstechniker/in bis 8 Stunden, pauschal	495,00
Beleuchtungstechniker/in, ab 9. Stunde, pro angefangene Stunde	55,00
Veranstaltungstechnische Betreuung, pro angefangene Stunde	55,00
Nachtumbau, pauschal	500,00
Instrumentenstimmung Flügel (Mo - Sa bis 16 Uhr)	170,00
Instrumentenstimmung Flügel (Sa ab 16 Uhr und Sonntag)	340,00
Instrumentenstimmung Klavier (Mo - Sa bis 16 Uhr)	140,00
Instrumentenstimmung Klavier (Sa ab 16 Uhr und Sonntag)	280,00
Einlass- und Aufsichtsdienst, pro angefangene Stunde (zzgl. Zuschläge für Sonn- und Feiertagsdienst / Mindesteinsatzzeit lt. Manteltarifvertrag 4 h)	35,00
Feuersicherheitswache, pro angefangene Stunde	45,00
Sanitätsdienst, pro angefangene Stunde	17,00
Garderobendienst, pro angefangene Stunde	22,00
Reinigungsservice pro Person und angefangene Stunde werktags bis 22 Uhr (Mindesteinsatzzeit 3h)	39,00
Reinigungsservice pro Person und angefangene Stunde nach 22 Uhr sowie an Sonntagen und Feiertagen (Mindesteinsatzzeit 3h)	61,00

Sofern es sich um Leistungen fremder Anbieter handelt, kann die Stadthalle eventuelle Preiserhöhungen und Zuschläge weiterverrechnen.

Gültig für Veranstaltungen ab dem 01.01.2025. Alle Gebühren in EUR und netto, zzgl. des jeweils gültigen Mehrwertsteuersatzes. Änderungen vorbehalten.